
UCHWAŁA  Nr 5198/2014 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 2 października 2014 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2014 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2013 r.,  

poz. 885 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XL/785/13 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

16 grudnia 2013 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2014 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2014 r. poz. 65 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2014  

w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 1.975.208 zł o kwotę 204.000 zł do kwoty 2.179.208 zł 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 1.735.958  zł o kwotę 204.000 zł do kwoty 1.939.958 zł, z tego: 

§ 0909 - Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości  

z kwoty 24.026 zł o kwotę 4.000 zł do kwoty 28.026 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 1.600.050 zł o kwotę 200.000 zł do kwoty 1.800.050 zł 

 

dział 852 – Pomoc społeczna 

z kwoty 4.548.857 zł o kwotę 540.000 zł do kwoty 5.088.857 zł 

rozdział 85226 – Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze 

z kwoty 1.665.942  zł o kwotę 540.000 zł do kwoty 2.205.942 zł, z tego: 

 

§ 2210 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 

samorząd województwa 

z kwoty 1.663.000 zł o kwotę 540.000 zł do kwoty 2.203.000 zł 

 

 

 

 



 2 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 19.710.613 zł o kwotę 201.000 zł do kwoty 19.911.613 zł 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 2.016.296 zł o kwotę 201.000 zł do kwoty 2.217.296 zł, z tego: 

§ 0909 - Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości  

z kwoty 35.411 zł o kwotę 1.000 zł do kwoty 36.411 zł 

§ 2919 - Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

z kwoty 1.556.936 zł o kwotę 200.000 zł do kwoty 1.756.936 zł 

 

 

§ 2 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2014 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 

z kwoty 35.180.313 zł o kwotę 204.000 zł do kwoty 35.384.313 zł 

rozdział 15013 – Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 

z kwoty 34.941.063 zł o kwotę 204.000 zł do kwoty 35.145.063 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 4.022.644 zł o kwotę 204.000 zł do kwoty 4.226.644 zł 

z tego:  

PO KL Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 3.501.125 zł o kwotę 204.000  zł do kwoty 3.705.125 zł 

 

dział 852 – Pomoc społeczna 

z kwoty 11.689.263 zł o kwotę 540.000 zł do kwoty 12.229.263 zł 

rozdział 85226 - Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze 

z kwoty 1.665.942 zł o kwotę 540.000 zł do kwoty 2.205.942 zł ,z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 1.241.742 zł o kwotę 360.000 zł do kwoty 1.601.742 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 938.374 zł o kwotę 128.930 zł do kwoty 1.067.304 zł 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 303.368 zł o kwotę 231.070 zł do kwoty 534.438 zł 
 

§ 2820 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji   

stowarzyszeniom 

z kwoty 420.000 zł o kwotę 180.000 zł do kwoty 600.000 zł 



 3 

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

z kwoty 97.273.790 zł o kwotę 201.000 zł do kwoty 97.474.790 zł 

rozdział 85395 – Pozostała działalność 

z kwoty 67.681.054 zł o kwotę 201.000 zł do kwoty 67.882.054 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 9.132.722 zł o kwotę 201.000 zł do kwoty 9.333.722 zł 

z tego:  

PO KL Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.122.010 zł o kwotę 100.000 zł do kwoty 1.222.010 zł 

 

PO KL Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 3.380.788 zł o kwotę 101.000 zł do kwoty 3.481.788 zł 

 

 

§ 3 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 5198/2014 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 października 2014 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2014 
 

 

 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego z 22 września 2014 r. znak FB-I.3111.302.2014.3 oraz na 

podstawie decyzji Ministra Finansów nr MF/FS14/003226 z dnia 19 września 2014 r., zwiększono plan dotacji 

celowej na 2014 rok w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85226 - Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze  

o kwotę 540.000 zł. 

Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2014 (cz. 83,  

poz. 53), dla samorządu województwa na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, przeznacza się na 

organizowanie i prowadzenie przez marszałka województwa ośrodków adopcyjnych, zgodnie z ustawą  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

II. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 150 - Przetwórstwo 

przemysłowe, rozdziale 15013 - Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości oraz w dziale 853 – 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność dokonuje się  

w związku ze zwrotami dokonywanymi przez beneficjentów realizujących projekty w ramach komponentu 

regionalnego PO KL. 

Zwiększenie planu dochodów i wydatków przez wprowadzenie dodatkowych środków usprawni pracę 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu jako Instytucji Pośredniczącej komponentu regionalnego PO KL, 

na której spoczywa obowiązek wyjaśniania i rozliczania dochodów budżetu państwa. Obecnie Instytucja 

Pośrednicząca, z którą beneficjent zawarł umowę o dofinansowanie projektu jest zobligowana do gromadzenia 

na swoich rachunkach bankowych wszystkich zwrotów od beneficjentów do chwili wyjaśnienia oraz 

przekazania otrzymanych dochodów, o których mowa w § 4 rozporządzenia w sprawie szczegółowego 

sposobu wykonywania budżetu państwa w terminach określonych w wyżej wymienionym rozporządzeniu.  

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 

 


